
           1 /1 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
PRACOVIŠTĚ DĚTSKÉ MEDICÍNY 

Černopolní 9, 613 00 Brno 
tel: 532 231 111 

Korespondenční adresa: 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 

Klinika dětské anesteziologie  
a resuscitace LF MU a FN Brno 
Přednosta : 
prof. MUDr. Petr Štourač, Ph.D., MBA, FESAIC 

tel.: 532 234 261, fax: 532 234 252 
e-mail: stourac.petr@fnbrno.cz 

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0100 

Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akreditace DIAS 

www.fnbrno.cz 

 
 
 
 
 
 
 
         V Brně dne 16. 1. 2024 

 

 

Věc: Doporučení pro účely pracovního pohovoru 

 

Vážení, 

 

kolegyni Ludmilu Fridrichovou znám od podzimního semestru akademického roku 2021/2022, 

kdy z vlastní iniciativy začala pravidelně spolupracovat s Klinikou dětské anesteziologie a resuscitace 

FN Brno a LF MU. Od počátku spolupráce projevuje vysokou míru samostatnosti v rozhodování, 

manuální zručnosti a dobrou teoretickou průpravu, tedy vlastnosti, které by měly zdobit kvalitního 

klinického lékaře.  

 

Kolegyně opakovaně projevila i organizační talent, kdy se podílela v rámci organizačního týmu 

XIV. a XV. konference portálu AKUTNĚ.CZ na její přípravě. V roce 2023 absolvovala Kurz urgentní 

medicíny pro studenty Lékařské fakulty Masarykovy univerzity. V rámci osobního rozvoje absolvovala 

další odborné akce oboru. Od akademického roku 2019/2020 se podílí jako studentská lektorka na výuce 

předmětu První pomoc, od roku 2020/2021 na výuce Propedeutiky s vynikající zpětnou vazbou  

od studentů i akademiků. 

 

V rámci studia jsem mohl ověřit její teoretické znalosti v rámci kolokvia předmětu První pomoc, 

zkoušky z Intenzivní medicíny a v rámci Státní rigorózní zkoušky z Pediatrie.  

 

Velkou míru samostatnosti projevila i při tvorbě interaktivního multimediálního algoritmu 

s tématem Fenylketonurie na portálu AKUTNĚ.CZ pod vedením dr. Kateřiny Slabé a mým. Algoritmus 

se účastní každoroční soutěže o nejlepší multimediální algoritmus portálu AKUTNĚ.CZ v roce 2023.  

 

Vážení, při znalosti všeobecné úrovně absolventů lékařských fakult si dovoluji tvrdit, že 

případným přijetím kolegyně Fridrichové získáte pro Vaše pracoviště neobyčejně zapálenou a vysoce 

nadprůměrně teoreticky i prakticky připravenou lékařku. V případě jakýchkoli dotazů mne prosím 

neváhejte kontaktovat, rád poskytnu kolegyni další referenci. 

 

S pozdravem  

 

 

prof. MUDr. Petr Štourač, Ph.D., MBA, FESAIC 

Přednosta KDAR LF MU a FN Brno 

Proděkan Lékařské fakulty MU 

Přednosta Ústavu simulační medicíny LF MU 

NASC a Simulation Commitee Member in ESAIC  

Tel.: +420 602 745 841 

E-mail: stourac.petr@fnbrno.cz  



VÝUKOVÝ A PUBLIKAČNÍ PORTÁL AKUTNĚ.CZ, LÉKAŘSKÁ FAKULTA MASARYKOVY UNIVERZITY,
KLINIKA ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE A INTENZIVNÍ MEDICÍNY FN BRNO A LF MU,

KLINIKA DĚTSKÉ ANESTEZIOLOGIE A RESUSCITACE FN BRNO A LF MU
UDĚLUJÍ

NA VZDĚLÁVACÍ AKCI POŘÁDANÉ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ
DLE STAVOVSKÉHO PŘEDPISU ČLK Č. 16

se zúčastnila XV. konference AKUTNĚ.CZ
25. listopadu 2023, Univerzitní kampus Bohunice, Masarykova univerzita

Akce je ohodnocena 6 kredity.
V centrálním registru akcí ČLK je zaevidována pod číslem 113738.

prof. MUDr. Petr Štourač, Ph.D., MBA, FESAIC
přednosta KDAR FN Brno a LF MU

prof. MUDr. Roman Gál, Ph.D.
přednosta KARIM FN Brno a LF MU

POTVRZENÍ O ÚČASTI

Ludmila Fridrichová



VÝUKOVÝ A PUBLIKAČNÍ PORTÁL AKUTNĚ.CZ, LÉKAŘSKÁ FAKULTA MASARYKOVY UNIVERZITY,
KLINIKA ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE A INTENZIVNÍ MEDICÍNY FN BRNO A LF MU,

KLINIKA DĚTSKÉ ANESTEZIOLOGIE A RESUSCITACE FN BRNO A LF MU
UDĚLUJÍ

NA VZDĚLÁVACÍ AKCI POŘÁDANÉ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ
DLE STAVOVSKÉHO PŘEDPISU ČLK Č. 16

se zúčastnila XIV. konference AKUTNĚ.CZ
19. listopadu 2022, Univerzitní kampus Bohunice, Masarykova univerzita

Akce je ohodnocena 6 kredity.
V centrálním registru akcí ČLK je zaevidována pod číslem 108666.

prof. MUDr. Petr Štourač, Ph.D., MBA, FESAIC
přednosta KDAR FN Brno a LF MU

prof. MUDr. Roman Gál, Ph.D.
přednosta KARIM FN Brno a LF MU

POTVRZENÍ O ÚČASTI

Ludmila Fridrichová






